
Protokół Nr 34/2022 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 20.04.2022 r. 

o godz. 15.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkowie. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. 

Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. 

W posiedzeniu Rady uczestniczy 13 radnych, nieobecni radny Piotr Górecki i radny Wojciech 

Majchrzak. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 33. 

4. Wyrażenie zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo nieruchomości gruntowych 

położonych w obrębie Kołaczkowo dz. nr 249/6, 249/7, 25/20 i 250/21. 

5. Określenie  zasad udzielania dotacji celowych spółkom wodnym ze środków budżetu 

Gminy Kołaczkowo, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu  ich 

rozliczania. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Kołaczkowo ze współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2021. 

7. Rozpatrzenie wniosków w sprawie przyznania nagrody im. Wł. St. Reymonta. 

8. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2022 rok. 

9. Informacja z posiedzeń komisji.  

10. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.3 

Protokół nr 33 z posiedzenia komisji wspólnych został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.4 

Anna Cichowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Kołaczkowo nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Kołaczkowo 

dz. nr 249/6, 249/7, 250/20 i 250/21. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Ad. 5 

Kamila Majorek odczytała projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych 

spółkom wodnym ze środków budżetu Gminy Kołaczkowo, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji oraz sposobu  ich rozliczania. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Ad.6  

Wójt Teresa Waszak przedstawiła sprawozdanie ze współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2021. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 



Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska  poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęły dwa wnioski 

o przyznanie nagrody im. Wł. St. Reymonta. Kandydatami zgłoszonymi do nagrody zostali Pan 

Bronisław Bartkowiak i Pani Małgorzata Jakubowska. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska  odczytała treść obu wniosków. 

Wójt Teresa Waszak podsumowała zgłoszone kandydatury osób, które są znane nie tylko 

prywatnie, ale również służbowo poprzez swoją pracę społeczną. Pan Bartkowiak to zasłużona 

osoba nie tylko jako strażak, ale również jako mieszkaniec Sokolnik i gminy Kołaczkowo.  Jest 

działaczem społecznym, podobnie jak osoba Pani Małgorzaty Jakubowskiej. Opis obu osób 

i ich działalności jest bardzo bogaty. Wójt zachęciła radnych do wypowiedzi i przedstawienia 

swojego zdania na temat zgłoszonych kandydatur.  

Radny Michał Stefański powiedział, że działalność Pana Bartkowiaka jest prowadzona 

od  długich lat, nie tylko w straży pożarnej, ale również dla dobra szkoły czy parafii 

sokolnickiej. Jako osoba kierująca strażą pożarną w Sokolnikach rozsławił imię tej wsi. 

Aktywnie uczestniczył oraz zachęcał dzieci i  młodzież do uczestniczenia w straży pożarnej. 

Natomiast działalność pani Jakubowskiej dopiero się rozpoczyna i uważa, że należy dać jeszcze 

czas na jej rozwinięcie. Do tej pory jej aktywność odbywała się i rozwijała się na terenie 

Grabowa Królewskiego.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska poparła wniosek i kandydaturę pana Bartkowiaka, 

ponieważ bardzo dużo zrobił dla społeczeństwa i mieszkańców Sokolnik.  

Rada przystąpiła do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Wyłonienia laureata nagrody im. Wł. St. Reymonta w osobie Pana 

Bronisława Bartkowiaka.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4 

Głosowano w sprawie: Wyłonienia laureata nagrody im. Wł. St. Reymonta w osobie Pani 

Małgorzaty Jakubowskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3 

WSTRZYMUJĘ SIĘ:  5  

Radna Bogusława Wietrzyńska - Stramczewska uważa, że wybór kandydata do tej nagrody jest 

bardzo trudny. Twierdzi, że nagroda nie powinna być przyznawana osobom, które otrzymują 

wynagrodzenie za swoją pracę, tylko tym którzy społecznie działają na rzecz gminy. 

Radny Michał Stefański powiedział, że nie uważa aby pan Bartkowiak pobierał wynagrodzenie 

za swoją pracę. Jest emerytem, a praca w kościele czy w szkole nie jest dodatkowo opłacana.  

Ad.8 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Kołaczkowo 

na 2022 rok. Poinformowała, że zarządzeniem wójta zostały wprowadzone środki, które 

wpłynęły na świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy przybywającym na terytorium RP w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi 

na terytorium Ukrainy.  



Wójt Teresa Waszak wyjaśniła, że do programu dróg dojazdowych do gruntów rolnych zostały 

zgłoszone drogi w Krzywej Górze i w Borzykowie ul. Stolarska. Do tej pory nie zostały 

wykonane projekty na budowę dróg w Krzywej Górze, dlatego nie można realizować środków 

przeznaczonych na tą inwestycję. Wobec powyższego zdecydowano zgłosić te drogi 

do programu, w którym można pozyskać środki w wysokości ok. 137.000 zł na wykonanie tego 

zadania. 

Jerzy Woś stwierdził, że projekty miało być opracowane do końca kwietnia. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że projektant składa wnioski o aneksowanie umowy 

i przedłużenie terminu wykonania projektów. Zapewnia, że do końca czerwca zostaną 

wykonane. Przesyła takie argumenty, których nie możemy podważyć, ponieważ prawo nam 

na to nie pozwala.  

Skarbnik Danuta Olejniczak poinformowała, że do przedstawionych zmian dojdzie kolejna 

zmieniająca dochody i wydatki o kwotę 1.000 zł – jest to wpływ darowizny z PBS 

w Kołaczkowie na wykonanie muralu w Borzykowie z okazji 750-lecia lokacji miejscowości. 

Ad.9 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Kruszyński złożył informację z posiedzenia 

komisji, która odbyła się w dniu 28.03.2022 r. 

Przewodniczący Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowej 

i Gospodarki Komunalnej Robert Ptaszyński złożył informację z posiedzenia komisji, która 

odbyła się w dniu 30.03.2022 r. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała pismo złożone przez rodziców dzieci klasy I 

w Bieganowie wyrażające sprzeciw wobec połączenia klas I i II w zakresie zajęć z muzyki, 

plastyki i wychowania fizycznego. Odczytała również odpowiedź na to pismo od dyrektora  

SP w Bieganowie Pani Anny Zimnej. 

Wójt Teresa Waszak dopowiedziała, ze kuratorium oświaty podtrzymało zaproponowane przez 

organ prowadzący rozwiązanie. 

Radny Jerzy Woś poprosił o przesłanie odpowiedzi na pisma, które wpłynęły do rady 

w tematach oświatowych.  

Radny Robert Ptaszyński odpowiedział, że odpowiedzi zostały skonstruowane według ustaleń 

przedstawionych na komisji. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała uchwałę Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji kryzysowej w wyniku 

agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.   

Ad. 10 

Radny Jerzy Woś zapytał ilu obywateli Ukrainy przebywa na terenie Gminy Kołaczkowo. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że około 60 osób, jednak jest duża migracja tych osób,  

niektórzy podjęli decyzję o powrocie do ojczyzny. 

Radny Jerzy Siemiątkowski poprosił o wyjaśnienie, kwestii płatności za obiady szkolne. Czy  

mają być gotówkowe, czy przelewem. 



Radny Michał Stefański powiedział, że podczas wcześniejszych posiedzeń komisji Radni 

otrzymali informację, że stołówki szkolne nie mogą sprzedawać obiadów osobom spoza 

środowiska szkolnego, natomiast wie, że nie jest to przestrzegane.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że nie posiada takich informacji. 

Wójt Teresa Waszak odczytała pismo od Starosty Wrzesińskiego w sprawie bilansu wód 

podziemnych w obrębie struktur wodonośnych kolejnego powiatu województwa 

wielkopolskiego wraz z oceną ich udokumentowania, wykorzystania oraz określenia rezerw 

zasobowych. Do opracowania tego bilansu zamierza przystąpić Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego, który oszacował koszt wykonania wyżej wymienionego 

opracowania na kwotę około 160.000 zł z czego Województwo Wielkopolskie pokryje 50% tej 

kwoty, a pozostałą część zwraca się z prośbą o współfinansowanie w formie dotacji. 

Proponowany podział obejmuje Gminę Kołaczkowo w kwocie 10.400 zł. Wójt zwróciła się 

do Rady o ustosunkowanie się do tego pisma.  

Radna Bogusława Wietrzyńska- Stramczewska uważa, że udział gminy jest niewielki 

w stosunku do poniesionych kosztów. Korzyści wynikające z opracowania tego dokumentu są 

o wiele większe, ponieważ Wielkopolska stepowieje i poziom wód podziemnych bardzo się 

obniża.  

Skarbnik Danuta Olejniczak powiedziała, że dwie gminy wymienione do tego zadania nie chcą 

się przyłączyć i nie wiadomo czy dojdzie do realizacji opracowania tego dokumentu. 

Wójt Teresa Waszak wyjaśniła, że jako samorząd nie ma wpływu na wydawane decyzje 

dotyczące budowy studni czerpalnych dla rolnictwa. Przepisy pozwalają rolnikom wnioskować 

o budowę takich studni, natomiast gmina jeżeli otrzyma pozytywną opinię Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, nie ma możliwości 

wyrażenia sprzeciwu tych decyzji. Studnie znajdują się na głębokości 90 m, tak jak wody nośne 

dla konsumpcji.  Za kilka lat może się pojawić problem z wodą pitną oraz istnieje większa 

możliwość skażenia tej wody. 

Radny Krystian Konieczny uważa, że jest to trudne do określenia, ponieważ nie ma ogólnej 

wiedzy na temat ilości odwiertów.  

Radny Jerzy Woś uważa, że należy przekazać środki do Województwa Wielkopolskiego, ale 

gmina powinna otrzymać opracowany dokument.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska przeprowadziła głosowanie w sprawie przekazania dotacji 

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na opracowanie ww. bilansu. 

Wyniki głosowania: ZA: 10 głosów. 

 

W wyniku wyczerpania tematu Przewodnicząca Danuta Grabowska zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy. 

Protokół sporządziła         Przewodnicząca Komisji  

Monika Nowak                         Danuta Grabowska 


